МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 6 г. ПЕНЗЫ

Протокол

заседания Совета родителей

17 января 2024 года  г. Пенза № 2

Присутствовали: члены Совета родителей 22 чел.

Приглашены:  Кашаева В.В., директор гимназии; Фомина О.С., зам. директора гимназии.

1. Контроль организации питания и санитарно-гигиенического режима. Итоги

анкетирования родителей по организации питания.

2. О согласовании баллов для распределения стимулирующих выплат педагогическим

работникам за период с сентября 2022 года по декабрь 2022 года.

3. О работе благотворительного фонда «Содействие».

4. Разное.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу Фомина О.С., рассказала о проведении контроля качества

организации питанием и организации питьевого режима обучающихся в соответствии с новыми

требованиями, о соблюдении санитарно-гигиенического режима в гимназии. Также были

представлены итоги анкетирования родителей по организации питания, освещены выявленные

нарушения, принятые меры по их устранению и предложения родителей по улучшению процесса

организация питания в столовой.

По второму вопросу слушали Кашаеву В.В., председателя комиссии по распределению

стимулирующих выплат работникам на основании оценки их профессиональной деятельности.

Комиссия предоставила оценочные листы профессиональной деятельности

педагогических работников гимназии за истекший учебный год, в котором отражены полученные

в результате осуществления процедур мониторинга и самооценки суммы баллов результатов

деятельности по каждому работнику.

Цибизова Н.О., председатель Совета родителей, предложила согласовать баллы для

распределения стимулирующих выплат педагогическим работникам без изменений.

По третьнму вопросу слушали Каракозову Т.Б., председателя благотворительного фонда

«Содействие».

РЕШИЛИ:

1) Принять к сведению информацию об организации питания и организации

питьевого режима обучающихся.

2) Согласовать баллы для распределения стимулирующих выплат педагогическим

работникам без изменений.
3) По возможности оказывать добровольную благотворительную помощь фонду

«Содействие» на развитие гимназии.

Секретарь        Н.В. Соснина